Ad filio male sentiret. Nam si honorac laus eorum illis curæ fuisset, oportuit eos potius, id quod melius erat, patrem & scire & profiteri Deum, q̄ isto pacto nominare. Siquidem illi quum aīunt Deum ἀγέντα, ex his quæ facta sunt, sicut antea dixi, duntaxat esse creatorem profidentur, videlicet ut & verbum pro sua libidine significarent esse creaturam. Cæterum, qui Deum patrem dicit, protinus in illo significat & filium, nec is ignorabit, quod quum sit filius, per filium quæ facta sunt, creata sunt omnia. Itaq; potius ac verius fuisset, Deum ex filio significare, patremq; dicere, quām ex solis operibus addito nomine dicere eum ἀγέντα. Nam hoc quidem nomen significat, opera ex voluntate Dei, per verbum facta. Cæterum, patris nomen propriam ex ipsius essentia prolem declarat. Quātum autem verbum à creatis differt, tantum, immo plus interest, utrum dicas patrem, an ἀγέντα. Nam hoc quidem in scripturis non est, ac suspectum est, variam habens significationem. Illud autem & simplex est & in scripturis extat, denique verius est, nec aliud significat, quām filium. Atque hæc sane vox ἀγέντα, ab ethnicis inuenta est, qui non nouerant filium. Cæterum, patris vocabulum à domino nostro agnatum est ac donatum. Siquidem ipse sciens cuius esset filius, dicebat: Ego in patre, & pater in me. Et: Qui vidit me, vidit patrem. Et: Ego & pater unum sumus, nec ullo modo deprehenditur ipse patrem vocare ἀγέντα. Quum vbi nos docet orare, non dixit: Quum autem oratis, dicite: Deus ἀγέντα, sed sic potius, quum oratis, dicite: Pater noster qui es in celis. Quin & si dei nostræ caput hunc conferri voluit, lussit enim nos baptizari non in nomine ἀγέντα & γένετα, neq; in nomine ὁντος καὶ ουτοῦ, id est, increabilis & creatura, sed, in nomine patris & filij & spiritus sancti. Etenim dum sic initiamur, redimur & nos verè filii. Præterea cùm patris nōmen dicimus, agnoscimus ex hoc nomine etiam verbum quod est in patre. Quod si suum proprium patrem, vult & nostrum patrem dicere, non conuenit ut ideo nos ipsos cōparemus filio iuxta naturā. Nam & hoc propter eum dicitur à nobis. Quoniam enim nostrum corpus gestauit verbum, & factum est in nobis, consequenter propter verbum qđ in nobis est, etiam noster pater dicitur Deus. Spiritus enim verbi qui est in nobis, per nos Deum, vt illius patrem, ita nostrum quoq; vocat. Hæc est Apostoli mens, qui dicit: Emisit Deus sp̄m filij sui in corda nostra, clamātem, abba pater. At fortassis & per hoc ipsum nomen geneti contutati, vt sunt peruerbis moribus, tentabunt & ipsi dicere. Oportebat & de domino nostro Iesu Christo ex scripturis ea loqui, quæ de ipso scripta sunt, nec voces inducere nūquam scriptas. Certè oportuit, fateor & ipse, quod ex scripturis exactior est q̄ ex cæteris veritatis probatio, verūm improbitas, & cum versutia coniuncta recidiua Eusebiorum impietas compulit, vt ante dictum est, episcopos apertius proferre voces, quibus illorum impietas subuerteretur. Et quæ scripta sunt à synodo ea demonstratum est rectam habere sententiam. Contra Arrianorum verbula absurdæ, & mores præui declaratis sunt. Siquidem ἀγέντæ vocabulum, quod habet propriam significationem, poteratque piē proferri, ipsi rursus iuxta suam mentem, vt cunque libitum fuit, nominant in contumeliam seruatoris, tantum, vt in morem gigantum pertinaciter bellum gerant aduersum Deum. Verum, ne cum quidem quum illa proferrent verbula, manebant īdem innotati, neque fallere potuerunt, quod verbum ἀγέντα, quod recte p̄leque nominari poterat, ab ipsis tamen perperam intelligeretur. Pudefacti sunt enim in omnibus, & illorum hæresis vndiquaq; traducta est. Hæc qđem vt potui reminisci eorū, quæ in synodo tunc peracta sunt, declaravi. Cæterum noui, quod qui inter Christo rebellantes contentionis sunt amantes, nequaquam his auditis volent immutari, sed magis circumcurſabunt, rursus alias querentes causationes, ac post illas rursus ali-